
Областное государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования 

«Институт повышения квалификации педагогических работников»

ПРИКАЗ

«14»февраля 2016  № 67

О соблюдении антикоррупционного
законодательства РФ
в сфере образования в ОГАОУ ДПО «ИПКПР»

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от
25.12.2008  г.  №273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»  и  дополнений  к
нему и во исполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в
ОГАОУ ДПО «ИПКПР» от 11 февраля 2017 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Заместителю  председателя  комиссии  по  противодействию
коррупции ОГАОУ ДПО «ИПКПР» Н.Г. Кузьминой:

1.1. Ознакомить сотрудников ОГАОУ ДПО «ИПКПР» с  приказом «О
предупреждении незаконного сбора денежных средств со слушателей».

1.2.  Проводить  анализ  поступивших  в  ОГАОУ  ДПО  «ИПКПР»
заявлений и обращений граждан на предмет наличия в них информации о
фактах  коррупции  в  вышеназванном  учреждении,  о  сообщениях
коррупционной направленности докладывать ректору незамедлительно.

2.  Н.Г. Кузьминой, М.О. Черкашину обеспечить размещение полной и
объективной информации о порядке предоставления платных дополнитель-
ных образовательных услуг на сайте ОГАОУ ДПО «ИПКПР» www.edu-eao.ru.

3. Главному бухгалтеру ОГАОУ ДПО «ИПКПР» Ю.Л. Четверговой:
3.1.  Осуществлять  систематический  контроль  за  целевым

использованием  бюджетных  и  внебюджетных  средств  в  соответствии  с
планом финансово-хозяйственной деятельности.

3.2.  Осуществлять  систематический  контроль  законности
формирования  и  расходования  внебюджетных  средств,  распределения
стимулирующей  части  фонда  оплаты  труда,  на  соответствие  проектно-
сметной документации при проведении ремонтных работ.

3.3.  Ежегодно  представлять  годовой  отчет  об  организации
деятельности ОГАОУ ДПО «ИПКПР» по оказанию платных дополнительных
образовательных  услуг  и  иной  приносящей  доход  деятельности,  о
распоряжении имуществом, находящемся в оперативном управлении.

http://www.edu-eao.ru/


4.  Н.Г. Кузьминой,  Е.А. Хижняк, М.О. Черкашину,  Н.П. Черкашиной
организовать систематический контроль за получением, учетом, хранением,
заполнением  и  порядком  выдачи  документов  установленного  образца  о
повышении квалификации и профессиональной переподготовке.

5.  Г.М.  Сергиенко,  Ю.Л.  Четверговой  размещать  заказы  на
приобретение товаров и услуг в соответствии с требованиями Федерального
закона  от  18  июля  2011  г.  N  223-ФЗ  «О  закупках  товаров,  работ,  услуг
отдельными видами юридических лиц» (с изменениями и дополнениями).

6.  Н.Г.  Кузьминой,  Н.П.  Черкашиной  проводить  анкетирование
слушателей  по  итогам  реализации  дополнительных  образовательных
программ.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ректор Н.С. Лазарева


	Областное государственное автономное образовательное учреждение
	дополнительного профессионального образования
	«Институт повышения квалификации педагогических работников»
	ПРИКАЗ

